CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal em caráter de urgência

a implantação de abrigos nos pontos de ônibus,

localizados na Estrada do Fogueteiro, entre as Ruas

Leopardo, Catiguá e Lobo Guará.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, em caráter de urgência a implantação de abrigos nos
pontos de ônibus, localizados na Estrada do Fogueteiro, entre as Ruas
Leopardo, Catiguá e Lobo Guará. Solicito, após leitura em Plenário, que se
oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes solicitam a construção dos abrigos nos pontos de ônibus nos
endereços acima mencionados. São muitos usuários que utilizam o transporte público,
entre eles muitas crianças para ir e voltar da escola e por não ter os abrigos com
cobertura, ficam expostos ao sol e chuva, inclusive os próprios moradores
“improvisaram” bancos para se acomodarem enquanto esperam.  Solicito com urgência
a realização do serviço solicitado.

     Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

PROT-CMI 1769/2024
05/04/2024 - 08:19
IND 977/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 1769/2024
05/04/2024 - 08:19
IND 977/2024

		2024-04-04T14:26:05-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842